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To: @minvws.nl]
Cc: @draeger.com]; IEEE IEEE @ draeger.com]
From:

Sent: Thur 3/19/2020 4:57:22 PM

Subject: RE: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Received: Thur 3/19/2020 4:57:25 PM

smime.p7s

Wat ik niet heb gezegd maar door een collega op wordt gewezen!
Het is essentieel dat de order per omgaande wordt bevestigd voor de nieuwe beademingstoestellen. Anders hebben we in EEN
geen rechten verkregen om Gberhaupt toestellen geleverd te krijgen.
Graag opdrachtbevestiging per omgaande doen laten toekomen.

Prettige avond,

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 19 maart 2020 5:33

To: @minvws.nl

Cc; (EEEETIN@ draeger.com) <JCKELINNN @dracger.com>;

Subject: FW: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Dank voor het telefoongesprek. Zoals gezegd lopen meerdere acties vanuit Drager:
1) defensie apparatuur upgraden / refurbishen; momenteel zijn ca Bf beademingstoestellen

ll
ra en vandaag

opgehaald door defensie. Zoals jij aangaf gaan jullie nu verder coordinatie met

samen met defensie.

zijn werkgroep oppakken

2) ziekenhuizen “kelder’apparatuur identificeren en upgraden / refurbishen (gaat onderstaande mail ook over) > graag jullie
akkoord indien ziekenhuizen vertragend zouden werken als we moeten discussiéren over de te maken kosten. Vooralsnog

liken ziekenhuizen zonder enige terughoudendheid te reageren op ons aanbod.

3) nieuwe apparatuur sneller proberen te leveren aan Nederland dan afgegeven schema, Ga kijken wat ik daar in kan doen zal

niet eenvoudig zijn....

4) investeren in Europa, Zweden voor de productie van maskers. Drager heeft al een fabriek in Zweden staan en is bereid

tegen meerjarige contracten haar capaciteit uit te breiden. Alsjijmij met EZK in contact kan brengen, dan graag. De Noorse

regering heeft al een meerjarencontract aan Drager gegund o.b.v. capaciteit wordt uitgebreid.

5) Drager Nederland heeft zelf nog aantal apparaten (ca. op ‘zolder staan en die gaan wij ook inzetbaar maken.

De optie die we niet hebben besproken is dat anesthesieapparaten ook geschikt zijn om patiénten te beademen. Dat wordt ook al

toegepast. Wij hebben daar ook instructies aan de ziekenhuizen over uitgestuurd. Er zijn naar onze inschatting in Nederland ca. 800 -

1.000 operatiekamers maar er zijn ook nog de klinieken die anesthesieapparatuur hebben staan. Dus er is een aardige capaciteit in

de markt aanwezig als je die op een andere manier zou willen inzetten. M.a.w. de doelstelling om op 27 april al meer dan Bextra
beademingsapparaten te hebben is al gerealiseerd. Structureel de capaciteit met [EiEapparaten in de Nederlandse markt uit te

breiden is een goed streven om in de nabije toekomst beter voorbereid te zijn op nieuwe pandemieén van deze omvang.

Als jij mij een mail ter bevestiging kan sturen (inzake punt 2.) en in contact kan brengen met Petra van EZK, dan heel graag.

Met vriendelijke groet / kind regards,

Drager Nederland B.V. Drager Nederland B.V — Marine & Offshore
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Huygensstraat 3-5 Beurtschipperstraat 1

2721 LT Zoetermeer 3194 DK Hoogvliet

Nederland Nederland

Tel 5.1.2e

Mob 512e

IEEETIN@ dracger.com
www.draeger.com

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 19 maart 2020 8:49

@minvws.nl>

drijksoverheid.nl>

Subject: RE: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Be steF RES
De namen met wie wij contact hebben gehad staan in de mail die je hierbij aan mij retourneert.

Ofik begrijp je vraag je niet goed....

Verder heb ik 2 dagen geleden met een collega gesproken die aan het team vanfiEd is toegevoegd waarbij ik naam niet herinner die

is mondeling akkoord gegaan met de vraag die in de mail is gesteld aangaande additionele machines in de ziekenhuizen op te

sporen en inzet gereed te maken. Daarvoor dient budget vrijgemaakt te warden. Dat zou per mail aan mij worden bevestigd. Dat is

nog steeds niet gebeurd.

vr gr

trom:INKED)ANEKEC<n)
Sent: donderdag 19 maart 2020 8:37

Ddraeger.com>

@rijksoverheid.nl>

Subject: graag uw reactie - m.b.t. upgraden beademingsmachines

Via mijn collega hen ik onderstaande mailwisseling ontvangen. We zullen hier op korte termijn op

terug komen.

Alvast, n.a.v. uw “Graag vernemen wij als er afstemming heeft plaatsgevonden tussen VWS en Defensie wat de bestemming van

de machines dient te zijn.”: heeft u hierover al eerder contact gehad met iemand van VWS en/of Defensie. Zo ja, kunt

u mij de namen geven met wie u hier eerder contact over heeft gehad?

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van VWS

Directie Geneesmiddelen en Medische technologie

Van: JEoc raczer.com>
Verzonden: maandag 16 maart 2020 16:32
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Onderwerp: FW: vraag beschikbaarstelling SAVINA's

Geachte heel JERE, beste FES

Hieronder aan de mail treft u de gegevens aan van mevr. van Defensie. Met mevrouw ICRC Zin de

contacten verlopen naast de senior inkoper (zie direct hieronder)
De kosten van de upgrade neemt Defensie voor haar rekening. Het is ons ook niet geheel duidelijk waar de geupgrade

beademingsmachines naar toe gaan.

De laatste stand is dat nu 27 Savina's zijn geupgrade. De komende dagen / 2 weken zullen de overige machines door Drager
worden gecontroleerd. (caf stuks in totaal)
De machines staan vooralsnog bij ons in Zoetermeer.

Graag vernemen wij als er afstemming heeft plaatsgevonden tussen VWS en Defensie wat de bestemming van de machines dient te

zijn.

M.b.t. ons tweede plan is het idee om binnen de Nederlandse ziekenhuizen “out of service” beademingsmachines actieftegaan
upgraden. Daartoe gaan wij met onze “installed base” informatie over de afgelopen jaren, de ziekenhuizen actief benaderen. Daarbij
willen wij niet met elke inkoopafdeling gaan discussiéren over de kosten van de upgrade. De kosten kunnen variéren tussen de 3 tot

5Ke€ per machine mogelijk iets meer of minder al gelang de status waarin de machines zich bevinden. Wij kunnen dat van te voren

niet geheel goed inschatten. We verwachten tussen de 50 a 70 machines op die manier te vinden.

Ons voorstel is om de kosten in een keer aan VWS te kunnen belasten. Daarbij spreekt het voor zich dat

iii=
wil

slaan uit de

re
situatie. Wij zullen netjes documenteren. Dus de totale mogelijke kosten min/max. tot

Graag vernemen wij van u of dit een mogelijke optie is om snel tot inzet gerede machines te komen.

Met vriendelijke groet/ kind regards,

Drager Nederland B.V. Drager Nederland B.V — Marine & Offshore

Huygensstraat 3-5 Beurtschipperstraat 1

2721 LT Zoetermeer 3194 DK Hoogvliet

Nederland Nederland

draeger.com

www.draeger.com
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From: 51.2e

Sent: donderdag 12 maart 2020 2:43

@mindef.nl

@mindef.nl;IEE: nindet.n; IEBEMcGnindein;
@draeger.com>

Subject: RE: vraag beschikbaarstelling SAVINA's

Geachte mevr. INEKECINNN
Dank u voor dit bericht met duidelijke toelichting. We zullen zo spoedig maogelijk reageren op de aanvraag van dhr. Zuidema.

Met

SRRa

@mindet.n!; [EKER

Drager Nederland B.V.

Huygensstraat 3-5

2721 LT Zoetermeer

Nederland

Drager. Techniek voor het Leven.

Dubbel
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Dubbel


